
ACUERDO IAIP N° 004-2010 

CONSIDERANDO: Que mediante circular N°004-2010 remitida por el Licenciado William 
Chong Wong titular de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas a todo el 
Sector Público, el cual  ordena la reformulación por reducción del veinte por ciento 
(20%) al Proyecto de Presupuesto del Ejercicio Fiscal 2010. 

CONSIDERANDO: Que en fecha quince (15) de marzo de dos mil diez (2010) se conoció 
de la nota girada por la Gerencia Administrativa del Instituto para la revisión y 
aprobación del Presupuesto 2010 readecuado. 

CONSIDERANDO: Que en la sesión de mérito fue aprobado por unanimidad la 
modificación presupuestaria aplicada a materiales y suministros y servicios no 
personales. 

POR TANTO 

El Pleno del Instituto de Acceso a la Información Pública en uso de las facultades de que 
está investido y en aplicación de los Decretos Legislativos números 170-2006 y 81-2007. 

 

ACUERDA 

PRIMERO: Aprobar la reducción del veinte por ciento (20%) al Presupuesto del Ejercicio 
Fiscal del año dos mil diez (2010) aplicada a la disminución de materiales y suministros y 
servicios no personales. 

SEGUNDO: El presente Acuerdo es de ejecución inmediata. 

CÚMPLASE 

 

 

GUADALUPE JEREZANO MEJÍA 
COMISIONADA PRESIDENTE 

 

 

GILMA AGURCIA VALENCIA 
SECRETARIA DEL PLENO 


